UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ TÀI CHÍNH

––––––

Số:       /TB-STC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Lào Cai, ngày       tháng 7  năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc phân công nhiệm vụ Lãnh đạo Sở Tài chính tỉnh Lào Cai

                                                –––––––––––––––––––––––––––––––

 Căn cứ Kết luận số 1185-KL/TU ngày 22/6/2020 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy Lào Cai về việc điều động, bổ nhiệm chức vụ Phó Giám đốc Sở Tài

chính;

Căn cứ Quyết định số 1988/QĐ-UBND ngày 26/6/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh Lào Cai về việc điều động, bổ nhiệm chức vụ Phó Giám đốc Sở Tài

chính;

Trên cơ sở yêu cầu nhiệm vụ công tác, thống nhất tại cuộc họp Đảng ủy,

Ban Giám đốc Sở Tài chính ngày 24/7/2020. Giám đốc Sở Tài chính phân công

nhiệm vụ trong Ban Giám đốc Sở để chỉ đạo xử lý các công việc trong từng lĩnh

vực công tác của Sở Tài chính như sau:

 1. Ông Ngô Đức Ảnh - Giám đốc Sở:

 (1) Thực hiện lãnh đạo, chỉ đạo toàn diện các mặt công tác của Sở Tài

chính; Chịu trách nhiệm trước Tỉnh uỷ, HĐND, UBND tỉnh, Bộ Tài chính và

trước pháp luật về thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao.

 (2) Chỉ đạo hoạch định chiến lược tài chính ngắn hạn, trung hạn, dài hạn

và kế hoạch tài chính - ngân sách hàng năm; cân đối và phân bổ các nguồn lực

tài chính.

(3) Chủ trì các cuộc họp giao ban hàng tuần, hàng tháng, hàng quí của Sở

Tài chính và giao ban quí của các đơn vị ngành Tài chính tỉnh Lào Cai hoặc đột

xuất khi cần thiết.

  (4) Trực tiếp phụ trách các lĩnh vực công tác sau:

- Công tác tổ chức, cán bộ; công tác thi đua khen thưởng; cải cách hành

chính; kỷ luật, đào tạo cán bộ, công chức, viên chức;

- Hoạt động của phòng Quản lý ngân sách;

- Làm chủ tài khoản Sở Tài chính;

- Công tác quản lý tài sản (quỹ đất công, nhà đất, ô tô); ký hợp đồng dịch

vụ công sở với Trung tâm Tư vấn và Dịch vụ tài chính (do Sở Tài chính đặt

hàng);

- Trực tiếp theo dõi hoạt động của các cơ quan, đơn vị trong khối Tài

chính địa phương, Văn phòng Tỉnh ủy (công tác tài chính Đảng), Văn phòng

 2

HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, các đơn vị lực

lượng vũ trang;

- Tham gia Hội đồng định giá tài sản là trụ sở gắn với giá trị quyền sử

dụng đất của các cơ quan hành chính sự nghiệp của tỉnh Lào Cai, Hội đồng thẩm

định giá đất tỉnh Lào Cai;

- Thực hiện kiêm nhiệm Phó Chủ tịch Hội đồng quản lý, Giám đốc Quỹ

Phát triển đất tỉnh Lào Cai;

- Theo dõi việc phát triển kinh tế - xã hội, tài chính - ngân sách của thành

phố Lào Cai, huyện Bảo Yên;

- Tham gia BCĐ chương trình xây dựng nông thôn mới của tỉnh Lào Cai;

thực hiện sự phân công của Tỉnh uỷ Lào Cai; chỉ đạo công tác giúp đỡ xã Khánh

Yên Hạ, huyện Văn Bàn trong chương trình xây dựng nông thôn mới; xã Suối

Thầu, thị xã Sa Pa thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/TU theo phân công của

UBND tỉnh;

- Thực hiện các công việc khác do Tỉnh uỷ, HĐND, UBND tỉnh, Bộ Tài

chính giao.

2. Bà Nguyễn Thị Hải Anh - Phó Giám đốc Sở:

Giúp Giám đốc Sở trực tiếp chỉ đạo, phụ trách các lĩnh vực công tác:

(1) Hoạt động của phòng Tài chính Hành chính sự nghiệp;

(2) Hoạt động của Thanh tra Sở Tài chính; Công tác nội chính, phòng

chống tham nhũng; công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư tố cáo;

(3) Trực tiếp theo dõi hoạt động của các cơ quan, đơn vị thuộc các lĩnh

vực: Nội vụ, Y tế, Giáo dục, Văn hóa thể thao, Lao động thương binh và xã hội,

Nông nghiệp, Thông tin truyền thông, Thanh tra, Tư pháp...;

(4) Theo dõi việc phát triển kinh tế - xã hội, tài chính - ngân sách của thị

xã Sa Pa và huyện Bát Xát;

(5) Giúp đỡ xã Tả Phìn - huyện Sa Pa trong chương trình xây dựng nông

thôn mới theo phân công của UBND tỉnh và giao nhiệm vụ của Giám đốc Sở;

(6) Tham gia các Ban chỉ đạo, Hội đồng khoa học của tỉnh;

(7) Xây dựng cơ chế tự chủ tài chính đối với các cơ quan, đơn vị sự

nghiệp công lập;

(8) Theo dõi chỉ đạo thực hiện các chương trình công tác của tỉnh thuộc

lĩnh vực đã được phân công.

 (9) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Giám đốc Sở.

3. Ông Đinh Văn Tâm - Phó Giám đốc Sở:

Giúp Giám đốc Sở trực tiếp chỉ đạo, phụ trách các lĩnh vực công tác:

(1) Hoạt động của Văn phòng Sở Tài chính;

 3

(2) Hoạt động của phòng Quản lý đầu tư;

(3) Hoạt động của phòng Quản lý giá; tham gia các các Hội đồng có liên

quan đến lĩnh vực quản lý giá (theo chỉ đạo của UBND tỉnh và phân công của

Giám đốc Sở);

(4) Được ký uỷ quyền của chủ tài khoản;

(5) Công tác tin học, triển khai áp dụng hệ thống TABMIS;

(6) Công tác triển khai tổ chức đánh giá nội bộ theo quy trình ISO

9001:2015 của Sở Tài chính;

(7) Trực tiếp theo dõi hoạt động của các cơ quan, đơn vị thuộc các lĩnh

vực: Tài nguyên môi trường, Công thương, Ban Quản lý các khu kinh tế;

(8) Theo dõi việc phát triển kinh tế - xã hội, tài chính - ngân sách của

huyện Bảo Thắng và huyện Mường Khương;

(9) Giúp đỡ xã Lao Chải, thị xã Sa Pa trong chương trình xây dựng nông

thôn mới; giúp đỡ xã Tả Van, thị xã Sa Pa thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/TU

theo phân công của UBND tỉnh;

(10) Tham gia các Ban chỉ đạo của tỉnh;

(11) Theo dõi chỉ đạo thực hiện các chương trình công tác của tỉnh thuộc

lĩnh vực đã được phân công.

 (12) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Giám đốc Sở.

4. Ông Đinh Văn Đăng - Phó Giám đốc Sở:

Giúp Giám đốc Sở trực tiếp chỉ đạo, phụ trách các lĩnh vực công tác:

(1) Hoạt động của Trung tâm Tư vấn và Dịch vụ tài chính (khi có Quyết

định phê duyệt của UBND tỉnh giao nhiệm vụ kiêm nhiệm Giám đốc Trung tâm

Tư vấn và Dịch vụ tài chính cho ông Đinh Văn Đăng thay ông Đinh Văn Tâm -

Sở Tài chính sẽ thực hiện bàn giao nhiệm vụ cụ thể theo quy định);

(2) Hoạt động của phòng Tài chính doanh nghiệp;

(3) Trực tiếp theo dõi hoạt động của các cơ quan, đơn vị thuộc các lĩnh

vực: Giao thông xây dựng, Khối Doanh nghiệp;

(4) Theo dõi việc phát triển kinh tế - xã hội, tài chính - ngân sách của các

huyện Văn Bàn, Bắc Hà và SiMaCai;

(5) Tham gia BCĐ chương trình xây dựng nông thôn mới của tỉnh Lào

Cai; giúp Giám đốc Sở theo dõi, giúp đỡ xã Xuân Thượng, huyện Bảo Yên trong

chương trình xây dựng nông thôn mới theo phân công của UBND tỉnh;

(6) Tham gia các Ban chỉ đạo của tỉnh;

(7) Theo dõi chỉ đạo thực hiện các chương trình công tác của tỉnh thuộc

lĩnh vực đã được phân công.

 (8) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Giám đốc Sở.

 4

Trên đây là điều chỉnh phân công nhiệm vụ đối với các đồng chí Lãnh đạo

Sở Tài chính tỉnh Lào Cai. Xin thông báo đến các cơ quan, đơn vị biết và phối

hợp trong công tác.

Thông báo này thay thế Thông báo số 67/TB-STC ngày 02/3/2020 của Sở

Tài chính và có hiệu lực kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:                                                                                            GIÁM ĐỐC
    - VP Bộ Tài chính (B/c);

    - TT TU, HĐND và UBND tỉnh (B/c);

    - Cục Thuế, Cục Hải quan; KBNN tỉnh;

    - Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh;

    - Quỹ Phát triển đất tỉnh;

    - Phòng TC-KH các huyện, thành phố;

    - Lãnh đạo Sở,

    - Các Phòng, T.Tâm thuộc Sở;

    - Lưu: VT, TCCB.

                                                                                                             Ngô Đức Ảnh

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2020-07-24T09:44:19+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Ngô Đức Ảnh<ndanh-stc@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-24T11:08:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<contact-stc@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-24T11:09:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<contact-stc@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-24T11:09:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<contact-stc@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!